APROVADO
Em 07/12/2021

Sabrina Colela Prieto
Presidente

MOÇÃO Nº 68/2021

O Vereador infra-assinado, no uso de suas atribuições regimentais, submete à
consideração do Colendo Plenário a presente MOÇÃO DE APLAUSOS

Aplausos para a APAM Associação Paulista de Artes Marciais pela conquista do
Primeiro Lugar na II Copa Seishin Kyokushin da Federação Brasil de Karate Full
Contact (FBKFC). E para os atletas Bruno Aloisio, Deyvid Gregório Pires, Thalita
Araújo, Vitor Mendes, Adilson Silva, Artur Lucena, Gabriel Muniz, Fabio Luka, Bruna
Letícia, Christian Pires, Jeferson Araújo e Amanda Silva.

A APAM é uma Associação sem fins lucrativos, onde ministram aulas de Artes
Marciais (Karate Seishin Kyokushin de combate, Karate goju ryu olímpico, Ju jitsu
tradiciol, Jiu jitsu brasileiro, defesa pessoal, MMA e muito mais.) A Associação também
realiza diversas ações em beneficio da sociedade carente e necessitada, também
realiza eventos como campeonatos, seminários, cursos entre outros, com alianças e
associados em todo Estado de São Paulo, e já alcançou a marca de Nove mil, entre
atletas, técnicos e árbitros. Com muita dedicação e esforço mantém as atividades
ensinando os alunos a desenvolverem novas habilidades emocionais e físicas e
adquirir uma saúde plena através dos treinos.

Acredita que o futuro se constrói com um passo de cada vez. Temos como propósito
levar de forma gratuita artes marciais para crianças que vivem na ociosidade e sem
disciplina, pessoas que sofrem de depressão, ansiedade, mulheres que desejam se
defender de uma injusta agressão, e famílias de baixa renda, entregando valores,
disciplina e uma filosofia de vida diferente que proporciona saúde e bem estar,
desenvolvendo pessoas e profissionais melhores.

Nossa sede se encontra na cidade de Santana de Parnaíba onde sempre que
necessitamos temos o apoio do nosso Prefeito e da Secretaria de Esporte e Lazer.

O Presidente da APAM e Técnico da Equipe de Karate de Combate Sr. Bruno Aloisio,
faixa Preta 3º Dan de Ju jitsu e Karate. Juntamente com mais dez dos principais atletas
da seleção de Santana de Parnaíba participaram da II Copa Seishin Kyokushin da
Federação Brasil de Karate Full Contact (FBKFC). O evento foi realizado no dia 28 de
Novembro de 2021 na Academia Arena Sport localizada na Avenida Domingo Alonso
Lopez, Jordanésia, Cajamar - SP

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 P
A

R
N

A
ÍB

A
 0

1-
D

E
Z

-2
02

1
15

:0
5

I-
00

89
51

A Equipe alcançou a excelente marca de Primeiro Lugar no Ranking Geral para nossa
cidade, nas categorias de kumite e kata.

Recebendo seis medalhas de primeiro lugar, dez medalhas de segundo lugar e duas
medalhas de Terceiro Lugar, totalizando a marca de Dezoito medalhas, Levando assim
a equipe ao topo. Diante desse feito, nossa homenagem a todos atletas e profissionais
envolvidos

"Parabéns pelo excelente resultado alcançado"

Plenário Antônio Branco, 01 de Dezembro de 2021.

ADALTO PESSOA
(Adalto Silva Santos)
VEREADOR - PSDB

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
 S

A
N

T
A

N
A

 D
E

 P
A

R
N

A
ÍB

A
 0

1-
D

E
Z

-2
02

1
15

:0
5

I-
00

89
51

SUBSCRITOS

MOÇÃO Nº 68 - Aplausos para a APAM Associação Paulista de Artes
Marciais pela conquista do Primeiro Lugar na II Copa Seishin Kyokushin da
Federação Brasil de Karate Full Contact (FBKFC).

CERTIFICO que os Vereadores: PRESIDENTE SABRINA COLELA
PRIETO, VICE-PRESIDENTE VICENTE AUGUSTO DA COSTA, 2ª
SECRETÁRIA NELCI APARECIDA DE FREITAS SANTOS,
TESOUREIRO EMERSON FURTADO NOGUEIRA DE SOUZA,
AGNALDO BENITES MORENO, ANGELO DA SILVA SOUZA, GABRIEL
SILVA OLIANI, GENUINO ANTONIO DE LIMA, JOSÉ HUGO DA SILVA,
JOSÉ VIEIRA DE OLIVEIRA, JOSILDO RIBEIRO DA SILVA E MARCOS
MORAES DE SOUZA, solicitaram a subscrição do presente MOÇÃO,
conforme comprova ata eletrônica da 36ª Sessão Ordinária realizada em
07.12.2021, nos termos do Artigo 153 §1º do Regimento Interno.

Santana de Parnaíba, 08 de Dezembro de 2021.

ROSILENE RODRIGUES DOS SANTOS SUGAHARA

Chefe da Divisão de Protocolo e Gestão Documental

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org